
Gemeente Ouder-Amstel – Verbod stil te staan op het Stationsplein– 

Duivendrecht 

  

Zaaknummer: 2025-048670 

Het college van burgemeester en wethouders van Ouder-Amstel, 

Formeel kader 

Op grond van artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) is het college 

van burgemeester en wethouders bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten voor zover zij betreffen 

het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

op grond van artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor de 

plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat; 

op grond van artikel 12 BABW moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing of verwij- 

dering van verkeerstekens genoemd in bijlage 1 van het RVV 1990; 

op grond van artikel 24 BABW moeten verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemach- 

tigde van de korpschef van de politie Nederland, district Noord Nederland; 

Overwegende dat 

het Stationsplein is gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Ouder-Amstel; 

het Stationsplein in beheer is bij de gemeente Ouder-Amstel; 

het Stationsplein een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

gelet op bovengenoemd artikel, DUO+ is gemandateerd om in naam van het college van burgemeester 

en wethouders van de gemeente Ouder-Amstel verkeersbesluiten te nemen voor deze weg; 

het Stationsplein nu dagelijks wordt gebruikt door internationale touring diensten om reizigers in- en 

uit te laten stappen; 

de P+R hierdoor niet veilig uitgereden kan worden; 

de touringcar diensten een goed (betaald) alternatief hebben op de P-bus aan de Stationsweg; 

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het verzekeren van de veiligheid 

op de weg; 

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het in stand houden van de weg 

en het waarborgen van de vrijheid daarvan; 

gelet op dit besluit de maatregel bijdraagt aan de openbare orde en leefbaarheid van het gebied. 

BESLUIT 

het college van burgemeester en wethouders van gemeente Ouder-Amstel besluit: 

Door middel van het plaatsen van een gele doorgetrokken streep in plaats van bord E2 van bijlage 1 

van het RVV 1990, een parkeer en stopverbod in te stellen op het Stationsplein. Dit verbod is uitgezonderd 

voor lijnbussen en nood- en hulpdiensten. 

  

Nr. 212170 

GEMEENTEBLAD 15 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ouder-Amstel 

Gemeenteblad 2025 nr. 212170 15 mei 2025 1 



Situatieschets: 

  

Ouderkerk aan de Amstel, 12-05-2025 

Namens deze, 

ing. P.M. Louwerse 

Teamleider Inrichting en beheer 

Duo+ / Afdeling Buurt 

  

Mededelingen 

Mogelijkheid tot het indienen van een bezwaarschrift 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de bekendmaking een bezwaarschrift 

indienen. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend. Het bevat ten minste de naam en het adres 

van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 

en de gronden (reden(nen)) van het bezwaar. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan Burge- 

meester en wethouders van Ouder-Amstel, Vondelstraat 1, 1191 BJ Ouderkerk aan de Amstel 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 212170 15 mei 2025 2 


